
   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 
 “SERENÍSSIMA” 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 

Tel.: (+55 11) 3346-8399     

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

 

ATO Nº 011-2022/2025                                                01 DE AGOSTO DE 2022 
NOMEIA MEMBROS PARA AS COMISSÕES DE LEIS, ASSSUNTOS 
GERAIS, ECONOMIA E FINANÇAS, BENEFICÊNCIA MAÇÔNICA, 
RELAÇÕES EXTERIORES E LITURGIA 

 
JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja 

Maçônica do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da 

GLESP, 

RESOLVE 
         
 

Art. 1º -   Nomear os RResp IIr para as Comissões Permanentes conforme 
segue: 

  
Comissão de Economia e Finanças 
 
Francisco Borges Neto L. 474 

Flavio Eduardo Zampar L. 223 

Paulo Moises Alti Barmakian L. 184 

 
Comissão de Leis 
 
Nilton Ezequiel da Costa L. 376 

Luis Antonio Linhares  L. 137 

Eduardo Nunes de Souza L. 423 

 
Comissão de Assuntos Gerais 
 
Anibal Leite Carneiro Junior L. 414 

Eugenio Alves da Silva L. 685 

Franklin Willian Borges Simi L. 137 

 
Comissão de Beneficência Maçônica 
 
Marcos Castilho Alexandre L. 717 

André Grizotto L. 114 

Fabian Alonso Garcia Fernandez L. 692 

http://www.glesp.org.br/


   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 
 “SERENÍSSIMA” 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 

Tel.: (+55 11) 3346-8399     

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

 
 
Comissão de Relações Exteriores 
 
André Luis Ribeiro Micheloto L. 822 

Risto Petroff Monevits L. 92 

Gilberto Nunes Gallego L. 340 

 
Comissão de Liturgia 
 
Celso José Guimarães Aquino L. 415 

Cesar Roberto Fazzolari L. 621 

Geraldo Magela Ribeiro L. 685 

 
 

Art. 2º -  Este Ato vigora a partir desta data. 
  
 
A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e 

divulgação deste ATO. 

 
Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, ao 1º (primeiro) dia do mês de agosto de 2022 E V 

 

 
 
                                                           

JORGE ANYSIO HADDAD 
Grão-Mestre 

    WILMER BUCHEB 

Gr Sec RRel IInt 
 

http://www.glesp.org.br/

